
 
 

 

RESOLUCIÓN No. PGE-CNAF-2021-008 

 

PROCURADURÍA GENERAL DEL ESTADO 

 

COORDINACIÓN NACIONAL ADMINISTRATIVA FINANCIERA 

 

CONSIDERANDO 

 

 

Que  el artículo 25 del Reglamento General de la Ley Orgánica del Sistema Nacional de 

Contratación Pública, determina: “(…) El Plan Anual de Contrataciones podrá ser reformado 

por la máxima autoridad o su delegado, mediante resolución debidamente motivada, la misma 

que junto con el plan reformado serán publicados en el portal www.compraspublicas.gob.ec, 

salvo las contrataciones de ínfima cuantía o aquellas que respondan a situaciones de 

emergencia…”; 

 

 Que  el artículo 8 letra d) de la Resolución de la Procuraduría General del Estado No.020 de 15 de 

abril del 2019, publicada en Registro Oficial No. 481 de 6 de mayo del 2019, determina: 

“Delegar al Coordinador Nacional Administrativo Financiero las siguientes atribuciones: 

(…)  

   

d) Aprobar las reformas al Plan Anual de Contrataciones (PAC), previo informe 

favorable de la Coordinación Nacional de Planificación”;  

 

Que el Sistema Oficial de Contratación del Ecuador SOCE se interconectó desde el 31 de 

diciembre del 2020 con el sistema SINAFIP, conforme la planificación realizada por el órgano 

rector de las finanzas públicas para la generación del PAC, la creación y adjudicación de los 

procedimientos de contratación;  

 

Que  el Plan Anual de Contratación PAC 2021, fue elaborado de acuerdo al Plan Operativo Anual 

2021, mismo que fue aprobado por el señor Procurador General del Estado mediante 

memorando Nro. PGE-CNP-2021-0002, de 14 de enero de 2021; 

 

Que  mediante Resolución Nro. 059 de 15 de enero de 2021, el señor Procurador General del 

Estado, en cumplimiento a lo que establece el artículo 22 de la Ley Orgánica del Sistema 

Nacional de Contratación Pública, aprobó el Plan Anual de Contrataciones de la Procuraduría 

General del Estado para el ejercicio fiscal 2021;  

 

Que  con Resolución Nro. PGE-CNAF-2021-004 de 10 de febrero de 2021, se aprobó la reforma al 

Plan Anual de Contratación 2021, misma que fue publicada en el Sistema Oficial de 

Contratación del Ecuador SOCE;  

 

Que  el 21 de febrero de 2021, el Ministerio de Economía y Finanzas mediante acuerdo Nro. 0012, 

notificó la habilitación de la herramienta e-SIGEF; por lo cual comunicó a las entidades 

contratantes que actualmente el Ministerio de Economía y Finanzas ha deshabilitado la 

interconexión del sistema SINAFIP;  

 

Que la Directora General del Servicio Nacional de Contratación Pública SERCOP, con  oficio Nro. 

SERCOP-SERCOP-2021-0110-OF de 26 de febrero de 2021, informó a las entidades 

contratantes que usan el sistema ESIGEF, lo siguiente: “ (…) las entidades contratantes 



 
 

 

deberán proceder con la actualización de su PAC y a partir del 8 de marzo crear los procesos 

de régimen común a través del Módulo Facilitador de la Contratación Pública - MFC y 

publicarlos en portal institucional del SERCOP; en dónde deberán cargar las 

correspondientes certificaciones presupuestarias generadas y todos los respaldos de la 

documentación y acciones realizadas en el e-SIGEF, según lo descrito en el Acuerdo 

Ministerial No. 0012”; 

 

Que  con memorando Nro. PGE-CI-2021-0023 de 25 de febrero de 2021, la Coordinadora 

Institucional, solicitó la reforma al PAC para la inclusión del proceso de “Contratación de una 

empresa especializada en producción multimedia y videos”; 

 

Que  según consta en el memorando No. PGE-DNA-SA-2021-000xx de 17 de marzo de 2021, la 

Subdirectora Administrativa, presentó la matriz de la segunda reforma al Plan Anual de 

Contratación 2021 de la Procuraduría General del Estado; 

  

Que  mediante memorando No. DNA-2021-00XX de 17 de marzo de 2021, el Director Nacional 

Administrativo, solicitó al suscrito, la autorización de la segunda reforma al Plan Anual de 

Contrataciones 2021, a fin de publicar en el Portal Institucional del SERCOP; para el efecto, 

remitió la matriz actualizada y la resolución respectiva. Dicha matriz fue elaborada de acuerdo 

al formato establecido por el Servicio Nacional de Contratación Pública; y, 

 

En uso de las atribuciones conferidas en el artículo 8 letra d) de la Resolución No. 020 de 15 de abril 

de 2019, publicada en Registro Oficial No. 481 de 6 de mayo del 2019. 

  

RESUELVE: 

 

Artículo 1. Aprobar la segunda reforma al Plan Anual de Contrataciones de la Procuraduría General 

del Estado para el ejercicio económico 2021, conforme la matriz adjunta, misma que forma parte 

integrante de la presente resolución. 

 

Artículo 2. Encargar a la Dirección Nacional Administrativa la publicación de la presente resolución 

en el portal www.compraspublicas.gob.ec y coordinar con la Unidad de Comunicación Social la 

publicación en la página web de la institución. 

 

Esta resolución entrará en vigencia a partir de la fecha de su expedición y publicación en el portal 

www.compraspublicas.gob.ec. 

 

COMUNÍQUESE Y PUBLIQUESE. –  

 

Dado en la ciudad de Quito Distrito Metropolitano el 17 de marzo de 2021 

 

 

 

 

Eco. Galo Sandoval Duque 

COORDINADOR NACIONAL ADMINISTRATIVO FINANCIERO 

 
Elaborado por:  Ing. Angélica Portero    

Revisado por:  Ing. Stefania Moya 

Aprobado:  Mgs. Nelson Samaniegoelson Samaniego 

Firmado electrónicamente por:

GALO ENRIQUE
SANDOVAL DUQUE

http://www.compraspublicas.gob.ec/
http://www.compraspublicas.gob.ec/


PROCURADURÍA GENERAL DEL ESTADO

Institución: PROCURADURÍA GENERAL DEL ESTADO
Ruc: 1760002280001
Periodo fiscal: 2021

Lista de planes anuales de contratación con ESIGEF

No. Código unido Código
categoría CPC

Nivel 9

Tipo de compra Tipo
Régimen

Fondo
BID

Código
prestamo BID

Código
proyecto BID

Tipo de
presupuesto

Tipo de Bien /
Servicio

Catálo
go Ele
ctrónic

o

Procedimiento Detalle del producto Cantidad
Anual

Unidad
(metros,

litros, etc)

Costo unitario
(Dólares)

Costo total C1 C2 C3

1 2021.590.999
9.0000.01.00.
000.001.000.1
701.530805.0
00000.001.00

00.0000

321931018 BIEN COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO Si CATALOGO
ELECTRONICO

ADQUISICION DE MATERIAL DE ASEO 1,00000 UNIDAD 7.142,86000 7.142,86000 Si

2 2021.590.999
9.0000.01.00.
000.001.000.1
701.530805.0
00000.001.00

00.0000

321930012 BIEN COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO Si CATALOGO
ELECTRONICO

ADQUISICION DE MATERIAL DE ASEO PAPEL
JUMBO

1,00000 UNIDAD 1.607,14000 1.607,14000 Si

3 2021.590.999
9.0000.01.00.
000.001.000.1
701.530804.0
00000.001.00

00.0000

321290418 BIEN COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO Si CATALOGO
ELECTRONICO

ADQUISICION DE MATERIALES DE OFICINA 1,00000 UNIDAD 9.196,43000 9.196,43000 Si

4 2021.590.999
9.0000.01.00.
000.001.000.1
701.530801.0
00000.001.00

00.0000

180000011 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

SERVICIO DE PROVISION DE AGUA
PURIFICADA ENVASADA Y MANTENIMIENTO DE
DISPENSADORES

1,00000 UNIDAD 5.595,25000 5.595,25000 Si

5 2021.590.999
9.0000.01.00.
000.001.000.1
701.530826.0
00000.001.00

00.0000

321310018 BIEN COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO Si CATALOGO
ELECTRONICO

ADQUISICION DE MATERIAL DE ASEO TOALLAS
EN Z

1,00000 UNIDAD 4.017,86000 4.017,86000 Si

6 2021.590.999
9.0000.01.00.
000.001.000.1

38912013307 BIEN COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO SUBASTA
INVERSA

ELECTRONICA

ADQUISICION DE TONERES 2021 1,00000 UNIDAD 60.714,29000 60.714,29000 Si

Página 1/10



PROCURADURÍA GENERAL DEL ESTADO

701.530807.0
00000.001.00

00.0000

7 2021.590.999
9.0000.01.00.
000.001.000.1
701.530813.0
00000.001.00

00.0000

38912013307 BIEN COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

ADQUISICION DE DRUMS 2021 1,00000 UNIDAD 1.607,14000 1.607,14000 Si

8 2021.590.999
9.0000.01.00.
000.001.000.1
701.530813.0
00000.001.00

00.0000

36113001142 BIEN COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO Si CATALOGO
ELECTRONICO

ADQUISICION DE RESPUESTOS PARA
VEHICULOS LLANTAS

1,00000 UNIDAD 7.142,86000 7.142,86000 Si

9 2021.590.999
9.0000.01.00.
000.001.000.1
701.530813.0
00000.001.00

00.0000

452700032 BIEN COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

ADQUISICION DE CINTAS DE RESPALDO LTO5
PARA LA LIBRERIA SL150

1,00000 UNIDAD 6.175,00000 6.175,00000 Si

10 2021.590.999
9.0000.01.00.
000.001.000.1
701.530813.0
00000.001.00

00.0000

464200014 BIEN COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO SUBASTA
INVERSA

ELECTRONICA

ADQUISICION REPUESTOS VARIOS UPS A
NIVEL NACIONAL

1,00000 UNIDAD 12.500,00000 12.500,00000 Si

11 2021.590.999
9.0000.01.00.
000.001.000.1
701.530404.0
00000.001.00

00.0000

871591612 SERVICIO ESPECIAL GASTO
CORRIENTE

BIENES Y
SERVICIOS

UNICOS

MANTENIMIENTO ASCENSOR DE LA PGE EN LA
CIUDAD DE QUITO

1,00000 UNIDAD 2.815,18000 2.815,18000 Si

12 2021.590.999
9.0000.01.00.
000.001.000.1
701.530404.0
00000.001.00

00.0000

871100212 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO SUBASTA
INVERSA

ELECTRONICA

MANTENIMIENTO ESCANERES A NIVEL
NACIONAL

1,00000 UNIDAD 6.850,00000 6.850,00000 Si

13 2021.590.999
9.0000.01.00.
000.001.000.0

547300011 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO SUBASTA
INVERSA

ELECTRONICA

SERVICIO DE PINTURA DE LAS OFICINAS DE LA
PGE EN LA CIUDAD DE CUENCA

1,00000 UNIDAD 10.714,29000 10.714,29000 Si

Página 2/10



PROCURADURÍA GENERAL DEL ESTADO

101.530402.0
00000.001.00

00.0000

14 2021.590.999
9.0000.01.00.
000.001.000.1
701.530402.0
00000.001.00

00.0000

4529000212 BIEN COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

ADQUISICION DE EQUIPOS ACCESS POINT
PARA RED INALAMBRICA DE LA PGE MATRIZ
QUITO (INSTALACION DE PUN..

1,00000 UNIDAD 3.740,00000 3.740,00000 Si

15 2021.590.999
9.0000.01.00.
000.001.000.1
701.530105.0
00000.001.00

00.0000

873400031 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

SERVICIO DE RASTREO SATELITAL DE LOS
VEHICULOS DE LA PGE

1,00000 UNIDAD 5.982,41000 5.982,41000 Si

16 2021.590.999
9.0000.01.00.
000.001.000.1
701.530105.0
00000.001.00

00.0000

841600311 SERVICIO ESPECIAL GASTO
CORRIENTE

CONTRATOS
ENTRE

ENTIDADES
PUBLICAS O

SUBSIDIARIAS

CONTRATACION SERVICIO DE INTERNET
CORPORATIVO ENLACES DEDICADOS DE LA
PGE A NIVEL NACIONAL

1,00000 UNIDAD 62.041,54000 62.041,54000 Si

17 2021.590.999
9.0000.01.00.
000.001.000.1
701.530105.0
00000.001.00

00.0000

841600311 SERVICIO ESPECIAL GASTO
CORRIENTE

CONTRATOS
ENTRE

ENTIDADES
PUBLICAS O

SUBSIDIARIAS

CONTRATACION SERVICIO DE
ADMINISTRACION DE HOSTING SEGURO PARA
LOS SITIOS WEBS Y BLOGS PARA LA PROC..

1,00000 UNIDAD 10.897,82000 10.897,82000 Si

18 2021.590.999
9.0000.01.00.
000.001.000.1
701.530105.0
00000.001.00

00.0000

841600311 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO SUBASTA
INVERSA

ELECTRONICA

CONTRATACION SERVICIO DE PROTECCION
PARA EL CORREO ELECTRONICO
INSTITUCIONAL

1,00000 UNIDAD 35.000,01000 35.000,01000 Si

19 2021.590.999
9.0000.01.00.
000.001.000.1
701.530105.0
00000.001.00

00.0000

841600311 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO SUBASTA
INVERSA

ELECTRONICA

SERVICIO NUBE CORREO PGE OFFICE 365 1,00000 UNIDAD 59.644,40000 59.644,40000 Si

20 2021.590.999
9.0000.01.00.
000.001.000.1

841600311 BIEN COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO SUBASTA
INVERSA

ELECTRONICA

CONTRATACION DE SITIO ALTERNO 1,00000 UNIDAD 100.000,00000 100.000,00000 Si

Página 3/10



PROCURADURÍA GENERAL DEL ESTADO

701.530105.0
00000.001.00

00.0000

21 2021.590.999
9.0000.01.00.
000.001.000.1
701.530704.0
00000.001.00

00.0000

871300011 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

MANTENIMIENTO ESPECIALIZADO DEL CENTRO
DE COMPUTO PISO FALSO AIRE
ACONDICIONADO PUERTA DE SEGURIDAD

1,00000 UNIDAD 4.052,00000 4.052,00000 Si

22 2021.590.999
9.0000.01.00.
000.001.000.1
701.530704.0
00000.001.00

00.0000

831600311 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO SUBASTA
INVERSA

ELECTRONICA

MANTENIMIENTO EQUIPOS T2000 EQUIPOS
RED FIBRA 4G Y EQUIPO DE ADMINISTRACION

1,00000 UNIDAD 11.561,58000 11.561,58000 Si

23 2021.590.999
9.0000.01.00.
000.001.000.1
701.530704.0
00000.001.00

00.0000

831600311 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO
DE SERVIDORES X86 CONMUTADORES DE
DATOS Y SERVIDORES DE LOS R..

1,00000 UNIDAD 5.780,00000 5.780,00000 Si

24 2021.590.999
9.0000.01.00.
000.001.000.1
701.530704.0
00000.001.00

00.0000

831600311 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

MANTENIMIENTO PRODUCTOS CHECK POINT 1,00000 UNIDAD 3.638,31000 3.638,31000 Si

25 2021.590.999
9.0000.01.00.
000.001.000.1
701.530704.0
00000.001.00

00.0000

871100212 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO
DE UPS

1,00000 UNIDAD 4.780,00000 4.780,00000 Si

26 2021.590.999
9.0000.01.00.
000.001.000.1
701.530704.0
00000.001.00

00.0000

4529000212 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

ADQUISICION DE EQUIPOS ACCESS POINT
PARA RED INALAMBRICA DE LA PGE MATRIZ
QUITO (MANTENIMIENTO DE E..

1,00000 UNIDAD 5.940,02000 5.940,02000 Si

27 2021.590.999
9.0000.01.00.
000.001.000.1

841600311 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO SUBASTA
INVERSA

ELECTRONICA

CONTRATACION SERVICIO DE SEGURIDAD
INFORMATICA

1,00000 UNIDAD 50.000,00000 50.000,00000 Si

Página 4/10



PROCURADURÍA GENERAL DEL ESTADO

701.530704.0
00000.001.00

00.0000

28 2021.590.999
9.0000.01.00.
000.001.000.1
701.530201.0
00000.001.00

00.0000

643120014 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO SUBASTA
INVERSA

ELECTRONICA

SERVICIO DE TRANSPORTE PARA EL
PERSONAL DE LA PGE EN LA CIUDAD DE
QUITO

1,00000 UNIDAD 13.500,00000 13.500,00000 Si

29 2021.590.999
9.0000.01.00.
000.001.000.1
701.530208.0
00000.001.00

00.0000

852500021 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO SUBASTA
INVERSA

ELECTRONICA

SERVICIO DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD
PRIVADA DE LA PGE

1,00000 UNIDAD 53.571,43000 53.571,43000 Si

30 2021.590.999
9.0000.01.00.
000.001.000.0
101.530209.0
00000.001.00

00.0000

853300011 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO Si CATALOGO
ELECTRONICO

SERVICIO DE LIMPIEZA DE LAS OFICINAS DE LA
PGE EN LA CIUDAD DE CUENCA

1,00000 UNIDAD 11.035,71000 11.035,71000 Si

31 2021.590.999
9.0000.01.00.
000.001.000.0
301.530209.0
00000.001.00

00.0000

853300011 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO Si CATALOGO
ELECTRONICO

SERVICIO DE LIMPIEZA DE LAS OFICINAS DE LA
PGE EN LA CIUDAD DE AZOGUES

1,00000 UNIDAD 1.369,57000 1.369,57000 Si

32 2021.590.999
9.0000.01.00.
000.001.000.0
401.530209.0
00000.001.00

00.0000

853300011 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO Si CATALOGO
ELECTRONICO

SERVICIO DE LIMPIEZA DE LAS OFICINAS DE LA
PGE EN LA CIUDAD DE TULCAN

1,00000 UNIDAD 1.357,79000 1.357,79000 Si

33 2021.590.999
9.0000.01.00.
000.001.000.0
601.530209.0
00000.001.00

00.0000

853300011 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO Si CATALOGO
ELECTRONICO

SERVICIO DE LIMPIEZA DE LAS OFICINAS DE LA
PGE EN LA CIUDAD DE RIOBAMBA

1,00000 UNIDAD 8.097,11000 8.097,11000 Si

34 2021.590.999
9.0000.01.00.
000.001.000.0

853300011 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO Si CATALOGO
ELECTRONICO

SERVICIO DE LIMPIEZA DE LAS OFICINAS DE LA
PGE EN LA CIUDAD DE ESMERALDAS

1,00000 UNIDAD 1.356,00000 1.356,00000 Si

Página 5/10



PROCURADURÍA GENERAL DEL ESTADO

801.530209.0
00000.001.00

00.0000

35 2021.590.999
9.0000.01.00.
000.001.000.1
001.530209.0
00000.001.00

00.0000

853300011 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO Si CATALOGO
ELECTRONICO

SERVICIO DE LIMPIEZA DE LAS OFICINAS DE LA
PGE EN LA CIUDAD DE IBARRA

1,00000 UNIDAD 1.356,00000 1.356,00000 Si

36 2021.590.999
9.0000.01.00.
000.001.000.1
101.530209.0
00000.001.00

00.0000

853300011 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO Si CATALOGO
ELECTRONICO

SERVICIO DE LIMPIEZA DE LAS OFICINAS DE LA
PGE EN LA CIUDAD DE LOJA

1,00000 UNIDAD 6.008,86000 6.008,86000 Si

37 2021.590.999
9.0000.01.00.
000.001.000.1
301.530209.0
00000.001.00

00.0000

853300011 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO Si CATALOGO
ELECTRONICO

SERVICIO DE LIMPIEZA DE LAS OFICINAS DE LA
PGE EN LA CIUDAD DE PORTOVIEJO

1,00000 UNIDAD 7.159,68000 7.159,68000 Si

38 2021.590.999
9.0000.01.00.
000.001.000.1
401.530209.0
00000.001.00

00.0000

853300011 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO Si CATALOGO
ELECTRONICO

SERVICIO DE LIMPIEZA DE LAS OFICINAS DE LA
PGE EN LA CIUDAD DE MACAS

1,00000 UNIDAD 1.301,76000 1.301,76000 Si

39 2021.590.999
9.0000.01.00.
000.001.000.1
701.530209.0
00000.001.00

00.0000

853300011 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO Si CATALOGO
ELECTRONICO

SERVICIO DE LIMPIEZA DE LAS OFICINAS DE LA
PGE EN LA CIUDAD DE QUITO

1,00000 UNIDAD 74.182,68000 74.182,68000 Si

40 2021.590.999
9.0000.01.00.
000.001.000.1
801.530209.0
00000.001.00

00.0000

853300011 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO Si CATALOGO
ELECTRONICO

SERVICIO DE LIMPIEZA DE LAS OFICINAS DE LA
PGE EN LA CIUDAD DE AMBATO

1,00000 UNIDAD 1.220,39000 1.220,39000 Si

41 2021.590.999
9.0000.01.00.
000.001.000.1

853300011 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO Si CATALOGO
ELECTRONICO

SERVICIO DE LIMPIEZA DE LAS OFICINAS DE LA
PGE EN LA CIUDAD DE ZAMORA

1,00000 UNIDAD 1.356,00000 1.356,00000 Si

Página 6/10



PROCURADURÍA GENERAL DEL ESTADO

901.530209.0
00000.001.00

00.0000

42 2021.590.999
9.0000.01.00.
000.001.000.2
101.530209.0
00000.001.00

00.0000

853300011 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO Si CATALOGO
ELECTRONICO

SERVICIO DE LIMPIEZA DE LAS OFICINAS DE LA
PGE EN LA CIUDAD DE NUEVA LOJA

1,00000 UNIDAD 650,89000 650,89000 Si

43 2021.590.999
9.0000.01.00.
000.001.000.2
301.530209.0
00000.001.00

00.0000

853300011 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO Si CATALOGO
ELECTRONICO

SERVICIO DE LIMPIEZA DE LAS OFICINAS DE LA
PGE EN LA CIUDAD DE SANTO DOMINGO

1,00000 UNIDAD 1.030,61000 1.030,61000 Si

44 2021.590.999
9.0000.01.00.
000.001.000.1
701.530301.0
00000.001.00

00.0000

678110012 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NO
NORMALIZADO

MENOR
CUANTIA

PROVISION DE PASAJES AEREOS AL INTERIOR 1,00000 UNIDAD 35.151,10000 35.151,10000 Si

45 2021.590.999
9.0000.01.00.
000.001.000.1
701.530302.0
00000.001.00

00.0000

678110012 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NO
NORMALIZADO

MENOR
CUANTIA

PROVISION DE PASAJES AÉREOS AL EXTERIOR 1,00000 UNIDAD 49.607,06000 49.607,06000 Si

46 2021.590.999
9.0000.01.00.
000.001.000.1
901.530502.0
00000.001.00

00.0000

721120011 SERVICIO NO APLICA GASTO
CORRIENTE

NO APLICA ARRENDAMIENT
O DE BIENES
INMUEBLES

ARRENDAMIENTO DE LAS OFICINAS DE LA PGE
EN LA CIUDAD DE ZAMORA

1,00000 UNIDAD 5.520,00000 5.520,00000 Si

47 2021.590.999
9.0000.01.00.
000.001.000.2
301.530502.0
00000.001.00

00.0000

721120011 SERVICIO NO APLICA GASTO
CORRIENTE

NO APLICA ARRENDAMIENT
O DE BIENES
INMUEBLES

ARRENDAMIENTO DE LAS OFICINAS DE LA PGE
EN LA CIUDAD DE SANTO DOMINGO

1,00000 UNIDAD 4.560,00000 4.560,00000 Si

48 2021.590.999
9.0000.01.00.
000.001.000.0

721120011 SERVICIO NO APLICA GASTO
CORRIENTE

NO APLICA ARRENDAMIENT
O DE BIENES
INMUEBLES

ARRENDAMIENTO DE LAS OFICINAS DE LA PGE
EN LA CIUDAD DE AZOGUES

1,00000 UNIDAD 4.561,79000 4.561,79000 Si

Página 7/10



PROCURADURÍA GENERAL DEL ESTADO

301.530502.0
00000.001.00

00.0000

49 2021.590.999
9.0000.01.00.
000.001.000.0
801.530502.0
00000.001.00

00.0000

721120011 SERVICIO NO APLICA GASTO
CORRIENTE

NO APLICA ARRENDAMIENT
O DE BIENES
INMUEBLES

ARRENDAMIENTO DE LAS OFICINAS DE LA PGE
EN LA CIUDAD DE ESMERALDAS

1,00000 UNIDAD 9.601,79000 9.601,79000 Si

50 2021.590.999
9.0000.01.00.
000.001.000.1
001.530502.0
00000.001.00

00.0000

721120011 SERVICIO NO APLICA GASTO
CORRIENTE

NO APLICA ARRENDAMIENT
O DE BIENES
INMUEBLES

ARRENDAMIENTO DE LAS OFICINAS DE LA PGE
EN LA CIUDAD DE IBARRA

1,00000 UNIDAD 3.858,93000 3.858,93000 Si

51 2021.590.999
9.0000.01.00.
000.001.000.1
401.530502.0
00000.001.00

00.0000

721120011 SERVICIO NO APLICA GASTO
CORRIENTE

NO APLICA ARRENDAMIENT
O DE BIENES
INMUEBLES

ARRENDAMIENTO DE LAS OFICINAS DE LA PGE
EN LA CIUDAD DE MACAS

1,00000 UNIDAD 2.401,79000 2.401,79000 Si

52 2021.590.999
9.0000.01.00.
000.001.000.1
801.530502.0
00000.001.00

00.0000

721120011 SERVICIO NO APLICA GASTO
CORRIENTE

NO APLICA ARRENDAMIENT
O DE BIENES
INMUEBLES

ARRENDAMIENTO DE LAS OFICINAS DE LA PGE
EN LA CIUDAD DE AMBATO

1,00000 UNIDAD 5.742,86000 5.742,86000 Si

53 2021.590.999
9.0000.01.00.
000.001.000.2
101.530502.0
00000.001.00

00.0000

721120011 SERVICIO NO APLICA GASTO
CORRIENTE

NO APLICA ARRENDAMIENT
O DE BIENES
INMUEBLES

ARRENDAMIENTO DE LAS OFICINAS DE LA PGE
EN LA CIUDAD DE NUEVA LOJA

1,00000 UNIDAD 4.009,07000 4.009,07000 Si

54 2021.590.999
9.0000.01.00.
000.001.000.1
301.530502.0
00000.001.00

00.0000

721120011 SERVICIO NO APLICA GASTO
CORRIENTE

NO APLICA ARRENDAMIENT
O DE BIENES
INMUEBLES

ARRENDAMIENTO DE LOS PARQUEADEROS DE
LOS VEHICULOS ASIGNADOS A LA PGE EN LA
CIUDAD DE PORTOVIEJO

1,00000 UNIDAD 3.600,00000 3.600,00000 Si

55 2021.590.999
9.0000.01.00.
000.001.000.1

622910013 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NO
NORMALIZADO

MENOR
CUANTIA

SERVICIO DE PROVISION DE COMBUSTIBLE
DEL VEHÍCULO EN LA CIUDAD DE QUITO

1,00000 UNIDAD 16.071,43000 16.071,43000 Si

Página 8/10



PROCURADURÍA GENERAL DEL ESTADO

701.530803.0
00000.001.00

00.0000

56 2021.590.999
9.0000.01.00.
000.001.000.1
701.570201.0
00000.001.00

00.0000

713340318 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NO
NORMALIZADO

LICITACION DE
SEGUROS

CONTRATACION PÓLIZA DE SEGUROS PARA
LOS BIENES INSTITUCIONALES

1,00000 UNIDAD 40.178,57000 40.178,57000 Si

57 2021.590.999
9.0000.01.00.
000.001.000.1
701.530405.0
00000.001.00

00.0000

871410015 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO SUBASTA
INVERSA

ELECTRONICA

SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y
CORRECTIVO DEL PARQUE AUTOMOTOR DE LA
PGE

1,00000 UNIDAD 37.500,00000 37.500,00000 Si

58 2021.590.999
9.0000.01.00.
000.001.000.1
701.530702.0
00000.001.00

00.0000

733100011 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO SUBASTA
INVERSA

ELECTRONICA

ACTUALIZACION CHECK POINT SEGURIDAD
PERIMETRAL

1,00000 UNIDAD 14.000,00000 14.000,00000 Si

59 2021.590.999
9.0000.01.00.
000.001.000.1
701.530701.0
00000.001.00

00.0000

4529000212 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO SUBASTA
INVERSA

ELECTRONICA

ADQUISICION DE EQUIPOS ACCESS POINT
PARA RED INALAMBRICA DE LA PGE MATRIZ
QUITO SOPORTE TECNICO DEL..

1,00000 UNIDAD 12.626,37000 12.626,37000 Si

60 2021.590.999
9.0000.01.00.
000.001.000.1
701.530106.0
00000.001.00

00.0000

681200011 SERVICIO ESPECIAL GASTO
CORRIENTE

TRANSPORTE
DE CORREO
INTERNO O

INTERNACIONA
L

SERVICIO DE CORREO 1,00000 UNIDAD 29.761,88000 29.761,88000 Si

61 2021.590.999
9.0000.01.00.
000.001.000.1
701.530601.0
00000.002.00

00.0000

715510041 SERVICIO ESPECIAL GASTO
CORRIENTE

ASESORIA Y
PATROCINIO

JURIDICO
CONSULTAS

PUNTUALES Y
ESPECIFICAS

SERVICIO DE ASESORÍA JURÍDICA
ESPECIALIZADA EN MATERIA TRIBUTARIA
PARA LA PGE

1,00000 UNIDAD 7.000,00000 7.000,00000 Si

62 2021.590.999
9.0000.01.00.
000.001.000.1

836100012 SERVICIO ESPECIAL GASTO
CORRIENTE

COMUNICACION
SOCIAL

PROCESO DE

CONTRATACIÓN DE UNA EMPRESA
ESPECIALIZADA EN PRODUCCIÓN MULTIMEDIA
Y VIDEOS

1,00000 UNIDAD 6.000,00000 6.000,00000 Si

Página 9/10



PROCURADURÍA GENERAL DEL ESTADO

701.530204.0
00000.001.00

00.0000

SELECCION

Total: 975.443,51000

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 10/10

http://www.tcpdf.org

